
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
16. zasedání zastupitelstva města dne 16.09.2020

Složka

zP
Materiál pro ZM č.

ZM_M 11
BJ1822 02394/20

předkládá: Ing. Tomáš Macura, MBA
primátor

zodpovídá: Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta městského obvodu Michálkovice 

zpracoval: Ing. Helena Kollárová
referent investic a majetku ÚMOb
Michálkovice

 
Věc: Projednání schválené dotace projektu: „Vybudování školní dílny v Základní

škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.“
 
ID projektu: 0447/19
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace
Příloha č. 2:   Podmínky rozhodnutí o přidělení dotace

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 04682/RM1822/68

(č. usnesení) (zn. předkl.)
35

 
1) souhlasí
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo EIS:
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010793
 

Projednáno s: radou města
dne 1.9.2020
 

 

V Ostravě dne 03.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Důvodová zpráva

Zastupitelstvu města Ostravy se předkládá k projednání výsledek dotačního řízení u
projektu "Vybudování školních dílen v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p.
o.", jehož výsledkem je vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Základní informace o projektu
Projekt je zaměřen na modernizaci výuky ve vzdělávací oblasti Člověk a svět práce v
Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace. Cílem projektu
je vybudování chybějící odborné učebny - tzv. školní dílny, pro výuku předmětu pracovní
činnosti / školní dílny.  Smyslem projektu je rozšíření a modernizace výuky, její zkvalitnění
a vznik nových možností pro případné zájmové a volnočasové aktivity a zlepšení odborné
přípravy pedagogů na výuku odborných předmětů. K hlavním aktivitám projektu patří
pořízení odborných pomůcek, vybavení a nářadí vč. technického vybavení do odborné
učebny.

Skutečné náklady projektu

Celkové náklady projektu (způsobilé a
nezpůsobilé):

1 562 804,90 Kč

Celkové způsobilé výdaje projektu: 1 268 768,90 Kč
Celkové nezpůsobilé výdaje projektu: 294 036,00 Kč
Celkové vlastní zdroje: 568 145,46 Kč
Vlastní zdroje na způsobilé výdaje: 274 109,46 Kč
Zdroje v rámci spolufinancování SMO (90%) 246 698,51 Kč
Zdroje v rámci spolufinancování SMO

(-5% - proplacení projektu po splatnosti
faktur)

234 363,59 Kč

Přiznaná výše dotace 994 659,44 Kč

 

S ohledem, že městský obvod Michálkovice obdržel rozhodnutí o poskytnutí dotace depeší
dne 21.09.2019 a samotný proces hodnocení projektu trval 9 měsíců, nerealizoval městský
obvod v roce 2019 žádné úkony ve vztahu k realizaci projektu, protože nebylo zajištěno
finanční krytí projektu.

Ve 2. čtvrtletí roku 2020 jsou realizovány úkony v projektu formou přímých objednávek a
výběrového řízení na zajištění dodávky pomůcek a vybavení. Oproti roku 2018 však došlo
k výraznému nárůstu cen a celkové náklady projektu činí 1.562.804,90 Kč.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Realizace projektu se oddálila i v souvislosti s přípravnými aktivitami – vyhotovení
realizačního projektu, stavební práce, a také vlivem pandemie, která ovlivnila řadu
přípravných aktivit.

Harmonogram projektu
03-04/2020 - Vyklizení odborné učebny
05-07/2020 - Příprava a vyhlášení zadávacího řízení na dodávku vybavení a pomůcek do
školní dílny, uzavření objednávek (např. na dodávku schodolezu, nábytku)
05-07/2020 - Realizace stavebních úprav

Odůvodnění pozdějšího schválení
I když si městský obvod uvědomuje pochybení v souvislosti s podáním žádosti o dotaci bez
předchozího souhlasu Rady města Ostravy, bylo prioritně v zájmu žadatele projít dotačním
řízením, vyřešit v průběhu roku 2019 změnu v projektu v oblasti financování - došlo k
mírnému pokrácení dotace, a započít v roce 2020 s realizací projektu tak, aby byl projekt
zahájen a uskutečněn v tomže rozpočtovém roce.

Městský obvod Michálkovice se řadí v rámci statutárního města Ostravy k menším městským
obvodům a po personální stránce disponuje zaměstnanci, kteří mají řadu kumulovaných
funkcí a věnují se i dalším agendám. Čerpání evropských dotací je již administrativně
náročnější a složitější a v souvislosti se změnou v projektu a zajištěným předfinancování
projektu ze strany městského obvodu považoval žadatel v tomto jednotlivém případě
za schůdnější variantu schválit zfinalizovaný projekt s konkrétními finančními částkami v
jednom kompletním materiálu. Za poslední tři roky čerpal městský obvod dotaci na kompletní
rekonstrukci komunitního centra a na rekonstrukci dvou odborných učeben v základní škole.
V tomto případě se jedná o třetí projekt, který přispěje ke zlepšení infrastruktury v základní
škole.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3


